Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Преображенская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

п. Преображенский

03.09.2016 г.

«О назначении ответственного по
работе с электронной почтой»

Руководствуясь положением о работе сотрудников муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Преображенская средняя общеобразовательная

школа» с электронной почтой, приказываю:

1. Назначить ответственного для обработки, передачи и приема информации

по электронной почте - секретаря школы Трубникову Юлию Владимировну

2. Контроль за исполнением приказа возложить за заместителя директора по

информатизации Трубникову Ю.В.

     Директор школы

№ 171

 А.А.Обухова

1. Назначить заместителя директора по информатизации Трубникову Ю.В.
ответственной за обеспечение исключения доступа к Интернет-ресурсам,

несовместимым с целями и задачами образования и воспитания учащихся.
2. Создать группу по вопросам регламентации доступа к информации в сети

Интернет в составе:
- Трубникова Ю.В., зам. директора по ИКТ - общее руководство группой,

организация контентной защиты посредством программно- технического

комплекса;
- Куликова Н.Н., член школьной команды по ИКТ, учитель математики -

экспертиза Интернет-ресурса, вызывающего сомнение на предмет

использования в учебных целях.
3.  Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора по

информатизации Трубникову Ю.В.

Директор школы:                                                                                 А.А. Обухова

С приказом ознакомлены:                                                                  Ю.В. Трубникова
                                                                                                               Н.Н. Куликова

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Преображенская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

п. Преображенский
03.09.2016 г.                                 № 171/1

«Об организации работы системы

контентной фильтрации доступа к

Интернет-ресурсам в ОУ»

В соответствии с условиями выполнения мероприятий ПНИ «Образование»

по обеспечению образовательным учреждениям доступа к сети Интернет и

необходимости исключения доступа учащихся образовательных учреждений к

ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, несовместимую с задачами

образования и воспитания, посредством программно-технического комплекса,

обеспечивающего осуществление контентной фильтрации доступа всех

образовательных учреждений, подключенных к сети Интернет, на основании

письма Министерства образования администрации Красноярского края от

17.02.2009 г. № 1566 и приказа управления образования администрации

Назаровского района № 29 от 18.02.2009 г., приказываю:

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Преображенская средняя общеобразовательная школа»

03.09.2016 г.

«О создании школьной команды по

информационно-коммуникативным

технологиям в О У»

С целью активного продвижения современных ИКТ технологий в деятельность

образовательного учреждения, эффективного развития единой образовательной

информационной среды образовательного учреждения, руководствуясь приказом

управления образования Назаровского района и Уставом образовательного

учреждения, приказываю:

1. Создать школьную команду по ИКТ на 2016/2017 учебный год в составе:
- Трубникова Юлия Владимировна - заместитель директора по ИКТ
- Парамонова Татьяна Анатольевна - заместитель директора по УВР,
- Высотина Ольга Валерьевна - учитель начальных классов,
- Куликова Наталья Николаевна - учитель математики,
- Комарова Надежда Владимировна - библиотекарь школы,
- Филимонова Елена Анатольевна - учитель русского языка,
- Овчинникова Нина Ивановна - заместитель директора по ВР,
- Синаева Олеся Васильевна - педагог-организатор,

2. Утвердить распределение обязанностей членов школьной команды

согласно приложению № 1.
3. Утвердить план работы школьной команды но ИКТ. (Приложение № 2)

 А.А. Обухова

№ 171/2

П Р И К А З

п. Преображенский

Приложение № 1
к приказу № 171/2 от 03.09. 2016г.
«О создании школьной команды по

информационно-коммуникативным

технологиям в ОУ»

Распределение обязанностей между членами школьной команды

№
пп

Ф.И.О. За что отвечает в команде

1. Парамонова Т.А. заместитель

директора по УВР
Координация курсовой переподготовки по ИКТ.

Взаимодействие с ММЦ. Курирует работу руководителей ШМО

по выявлению, обобщению и распространению опыта учителей.

2.
Трубникова Ю.В. - заместитель
директора по ИКТ. учитель
информатики

Общее руководство группой. Делопроизводство ШК ИКТ.

Оказание методической помощи учителям по применению ИКТ

в работе учителя. Организация обучения и консультирования

педагогов ОУ в области ИКТ. сопровождение педагогов-у

частнике в профессиональных конкурсов. Организация обмена

опытом и инициативами среди педагогов ОУ в области ИКТ.

Подбор материала соответствующего направления и его

размещение на сайте образовательного учреждения.

3. Филимонова Е.А. - учитель

русского языка и литературы

Оказание методической помощи учителям по применению ИКТ

в работе учителя-предметника. Организация работы по

развертыванию пед.инициатив, оформлению материалов на

конкуре. Проводит «Мастер - классы» с представлением опыта

проведения уроков с использованием ИКТ.

4. Овчинникова Н.И. - заместитель

директора по ВР
Руководство творческой группой учителей систематически

использующих в учебной деятельности ИКТ. Организация

работы по дистанционному образованию учащихся

5.
Высотина О.В. - руководитель

ШМО учителей начальных

классов
Оказание методической помощи учителям по применению ИКТ

в работе учителя-предметника. Создание единой коллекции ЭОР

по предмету. Распространение опыта использования ИКТ.

Обмен ресурсами с педагогами района. 6.

7.

Куликова Н.Н. - руководитель

ШМО учителей математики

Синаева О.В. - педагог -
организатор Использование ИКТ во внеклассной деятельности

8. Комарова Н.В. - библиотекарь Создание медиатеки, сбор и распространение архива

информационных ресурсов.

Приложение № 2 к приказу №

171/2 от 03.09. 2016 г.
«О создании школьной команды по

информационно-коммуникативным

технологиям в ОУ»

План
работы творческой группы по информатизации

на 2016/2017 учебный год.

№ Мероприятие Сроки Ответственный
1

Заседание группы. Разработка плана работы

на 2016/2017 учебный год август Трубникова Ю.В., Филимонова Е.А.
Куликова Н.Н.

2 Подготовка и проведение семинара для

учителей предметников  Сентябрь-
октябрь

Трубникова Ю.В., Куликова II.IL,
Парамонова Т.А., Обухова А.А.

3 Заседание школьной команды

«Планирование средств на продление

лицензии ОС Windows, программного

обеспечения»
октябрь Директор школы Обухова А.А.

4
Заседание группы. Отчет о проделанной

работе за первое полугодие
декабрь

Трубникова Ю.В., Филимонова Е.А.

Куликова Н.Н.
5

Практикум для учителей предметников и

классных руководителей на тему;

«Использование возможностей

телеконференции».

март Трубникова Ю.В.

6
Подготовка и проведение семинара

«Сетевые сообщества», «Использование

возможностей телеконференции»
ноябрь/апрель Трубникова Ю.В., Филимонова Е.А.

Куликова Н.Н.

7 Заседание группы. Подведение итогов за

год. Анализ реализации программы

информатизации школы за 2016/2017
учебный год.

май 1 руппа

8 Заседание группы «Планирование работы

на 2017/2018 учебный год» Май/июнь Трубникова Ю.В., Филимонова Е.А.

Куликова Н.Н.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Преображенская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

п. Преображенский

№ 171/3

С приказом ознакомлены:

А.А. Обухова

03.09.2016 г.

«О функционировании

школьного сайта»

С целью активного функционирования школьною сайта, его развития и

своевременного обновления, руководствуясь положением о школьном сайте,

приказываю:

1. Заместителю директора по информатизации Трубниковой Ю.В. организовать

техническое функционирование и сопровождение сайта в сети Интернет.
2. Назначить ответственных за своевременное предоставление актуальной

информации для наполнения разделов сайта, следующих педагогов:
• Обухова А.А. - «устав, уставные документы»;
• Овчинникова Н. И. - «управляющий совет школы», «дополнительное

образование»;
• Капустин В.А. - «подвоз учащихся»;
• Комарова Н.В. - «библиотека»;
• Калинина Т.В. - «филиал школы»;
• Трубникова Ю.В. – «отчет о результатах самообследования»,
администратор школьного сайта.

  3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

информатизации Трубникову Ю.В.

Директор школы

А.Капустин
Н.И. Овчинников

II.В. Комарова
Т.В. Калинина
Ю.В. Трубникова

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Преображенская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

п. Преображенский

03.09.2016 г.

«О назначении ответственного»

Руководствуясь положением «По организации антивирусной защиты компьютерной

техники», положением «О работе в сети интернет», приказываю:

1. Назначить ответственным по организации антивирусной защиты компьютерной
техники заместителя директора по информатизации Трубникову Ю.В.

2. Назначить ответственного за техническое обслуживание сети Интернет инженера

по обслуживанию компьютеров Соловьева А.Г.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

№ 171/4

Директор школы:

С приказом ознакомлены:

Обухова А.А.

Трубникова Ю.В.
Соловьев А.Г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Преображенская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

п.Преображенский

03.09.2016 г.

«О назначении ответственных за

использование сети Интернет»

Руководствуясь положением о работе педагогических работников и обучающихся

муниципального бюджетного образовательного учреждения «Преображенская

средняя общеобразовательная школа» в сети Интернет, приказываю:

1. Назначить ответственными за работу в сети Интернет в классах ИКТ,

биологии, библиотеки в урочное и внеурочное время, следующих

педагогов: Трубникову Ю.В., Даниленко С.А., Даниленко С.И., Джебко

О.В., Овчинникову Н.И., Леонович И.Н., Ахмерову Н.Д, Комарову Н.В.
2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по

информатизации Трубникову Ю.В.

№ 171/5

п. Преобрженский

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Преображенская средняя общеобразовательная школа»

03.09.2016 г.
«О назначении ответственных за

использование лицензионного

программного обеспечения»

В целях обеспечения законодательных норм по использованию лицензионного

программного обеспечения, приказываю:
1. Назначить ответственными за использование лицензионного программного

обеспечения: заместителя директора по информатизации Трубникову Ю.В.,
инженера по обслуживанию компьютеров Соловьева А.Г.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

     Ю.В. Трубникова

№ 171/6

ПРИКАЗ

п.Преображенский

А.А. Обухова

А.Г. Соловьев

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Преображенская средняя общеобразовательная школа»

03.09.2016 г.

«Об утверждении плана работы по информатизации
 МБОУ «Преображенская СОШ»

С целью активного продвижения современных информационно-
коммуникативных технологий в деятельность образовательного учреждения,

эффективного развития единой образовательной информационной среды

образовательного учреждения, руководствуясь приказом управления образования

Назаровского районам Уставом ОУ, приказываю:

Утвердить план работы по информатизации школы на 2016 - 2017 учебный год.

ПРИКАЗ

п.Преображенский

№ 171/7

Директор школы:                                                                                       А.А. Обухова

	ПРИКАЗ
	План
	ПРИКАЗ
	п. Преображенский

	п. Преображенский
	ПРИКАЗ (1)
	ПРИКАЗ (2)
	п. Преображенский
	03.09.2016 г.